
1 
 

Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální 
 
Datum:  06.11.2024 
 
Účast:  viz prezenční listina  

            omluvena: MUDr. Hlaváčová Ivana 

Přítomno 7 členů komise z celkového počtu 8 členů. 

Komise byla usnášeníschopná. 

Hosté: pí Jitka Vacková (OSVZ) 
 
Koordinátorka: Mgr. Markéta Filipová – omluvena a zastoupena Bc. Bohumilou Mudrovou  
 
Program: 

1. Úvod, schválení programu. 
2. Nové žádosti žadatelů o zařazení do seznamu na přidělení bytu v DPS.  
3. Návrh na přidělení bytu v DPS.  
4. Projednání výjimky z nastavených pravidel pro přidělení sociálního bytu – nesplnění podmínky 

trvalého pobytu v Příbrami. 
5. Projednání výjimky z nastavených pravidel pro přidělení sociálního bytu – nesplnění podmínky 

trvalého pobytu v Příbrami. 
6. Projednání výjimky z nastavených pravidel pro přidělení sociálního bytu – nesplnění podmínky 

trvalého pobytu v Příbrami. 
7. Diskuse, různé. 

 
ad 1)  Úvod a zahájení jednání předsedou komise. Seznámení a projednání programu jednání. 
Schválení programu.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 
ad 2)  Na základě nastavených pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram byly 
projednány žádosti o zařazení do seznamu uchazečů o byt v Domě s pečovatelskou službou (DPS). 
 

Komisi byly předloženy návrhy týkající se 6 žádostí. Pracovnicí OSVZ byla popsána životní situace 
zájemců o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS s přihlédnutím ke kritériím sociální naléhavosti 
(osamělost žadatele, nepřiměřené/nevhodné bydlení, nízké příjmy a probíhající podpora ze strany 
sociální služby) a sdělena doporučená zdravotní naléhavost. 

o A. R., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 

o V. J., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost II. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 

o A. B., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 

o F. P., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 

o V. Z., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 

o A. J., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 
 
 
 
 



2 
 

 
ad 3)  

o přidělení bytu paní V. J.  
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.                           (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 
ad 4)    Paní J. N. 
             Soc. byt: č. 1, Pb VI/26, (1+0, 36,43m²) 
             TB: Děčín 
 
Paní N. přebývá se svým partnerem panem P. (nar. 1978) a ročním synem  
(nar.  2023) od ledna 2024 na Azylovém domě v Příbrami. Zde mohu být maximálně po dobu 1 roku 
(do začátku 1/2025). Paní N. je se synem na rodičovské dovolené. Pan P. pracuje u agentury Manpower 
Group, s.r.o. s místem pracovního výkonu ve firmě Bobcat, s.r.o. na Dobříši od února 2024. Klienti 
spolupracují se Sociální poradnou (CSZS) na řešení svých dluhů a procházejí oddlužením. Řádně 
spolupracují i v rámci Azylového domu (CSZS) a s pracovníky SAS (CSZS). Klienti dříve bydleli 
ve Vimperku v komerčním pronájmu, ale z důvodů navyšujících nákladů o toto bydlení přišli. Pokud by 
jim byl sociální byt přidělen, přihlásí se k trvalému pobytu do Příbrami. Měsíční příjem klientů ze mzdy 
p. P. a z rodičovského příspěvku pí N. je dostačující pro pravidelné hrazení nájmu v sociálním bytě.   
 
OSVZ navrhuje přidělení sociálního bytu jako výjimku z nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého bydliště klientky na území 
města Příbram.  
 
Komise doporučuje přidělení sociálního bytu paní N. jako výjimku z nastavených pravidel 
pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého 
bydliště klientky na území města Příbram.         (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 
ad 5)    Paní J. J. 
            Soc. byt: č. 4, Pb VI/26, (2+0, 49,15 m²) 
            TB: Jince  
 
Paní J. je trvale hlášena v Jincích (adresa úřadu), avšak fakticky od září 2024 přebývá se svými čtyřmi 
vnoučaty – dvě dívky nar. 2006 a 2009 (pěstounská péče) a dva chlapci nar. 2011 a 2013 
(svěření do péče třetí osoby) v Příbrami VIII, v bytě, který má v pronájmu její bratr (vel. 2+1), 
protože jí již nebyl dále prodloužen komerční pronájem. V případě přidělení sociálního bytu v Příbrami 
se zde nahlásí k trvalému pobytu.  Dívky již navštěvují Speciální a Praktickou školu Pod Šachtami 
v Příbrami IV a chlapci zatím dojíždějí do ZŠ v Dolních Hbitech (v plánu je přihlášení na ZŠ v Příbrami). 
Klientka dlouhodobě spolupracuje s OSPOD. Paní J. pobírá vdovský důchod, přídavky na  čtyři děti, 
příspěvky pěstounské péče a výživné na vnoučata (není hrazeno pravidelně). Příjem rodiny je vyšší, 
než jsou náklady na bydlení v sociálním bytě, což umožní ušetřit rezervu pro případ kauce 
do následného standardního bydlení. 
 
OSVZ navrhuje přidělení sociálního bytu jako výjimku z nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého bydliště klientky na území 
města Příbram.  
 
Komise doporučuje přidělení sociálního bytu paní J. jako výjimku z nastavených pravidel 
pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého 
bydliště klientky na území města Příbram.         (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 
ad 6)    Paní T. M. 
            Soc. byt: č. 27, Pb IV/5, (2+0, 44,61 m²) 
            TB: Kozárovice  
 
Paní M. zatím přebývá se svými 2 dětmi (nar. 2018 a 2021) v Kozárovicích, v domě manžela,  
ale do konce roku se musí vystěhovat. Aktuálně prochází rozvodem (ve spolupráci se Sociální 
poradnou). Klientka vyhledávala možnost bydlení v komerčním pronájmu v Příbrami, vzhledem k tomu, 
že obě děti (obě s handicapem) zde navštěvují Speciální mateřskou školu. Zároveň je zde vyšší 
možnost sehnat zaměstnání na zkrácený úvazek, o které se paní M. do budoucna uchází pro zvýšení 
příjmů. Bohužel, stávající finanční situace klientky a ceny standardního bydlení na realitním trhu, toto 
neumožnily.   
 



3 
 

OSVZ navrhuje přidělení sociálního bytu jako výjimku z nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého bydliště klientky na území 
města Příbram.  
 
Komise doporučuje přidělení sociálního bytu paní M. jako výjimku z nastavených pravidel 
pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého 
bydliště klientky na území města Příbram.         (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
  
Ad 7) Různé, diskuse:  
Předseda komise informoval o tom, že na příštím jednání nebude moci být přítomen z důvodu účasti 
na jednání ZM. Bylo dojednáno, že koordinátora zastoupí člen komise pan Jan Hejhal.  
  
Další jednání Komise zdravotní a sociální je plánované na středu 04.12.2024 od 16:00 hodin. 
 
 
 
 
 

Datum:   07.11.2024 

Zapsala:       v z. Bc. Bohumila Mudrová v. r. 

   Mgr. Markéta Filipová         

 

Předseda komise: MUDr. František Hauser v. r.  


